
СТЕПНЕНСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
ЗАПОРІЗЬКОЕО РАЙОНУ ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ 

П ’ЯТДЕСЯТ ДРУЕА ЧЕРЕОВА СЕСІЯ ДЕВ’ЯТОЕО СКЛИКАННЯ

РІШЕННЯ

29 січня 2024 року № 18

Про скасування рішення виконавчого комітету

09.01.2025 виконавчий комітет Степненської сільської ради прийняв рішення 
№ 01 «Про затвердження графіку роботи торгових підприємств СТ «Лотос» на осінньо- 
зимовий період 2024-2025 року», яким затверджено графік роботи суб’єкта 
господарювання у нежитлових приміщеннях приватної та комунальної форми 
власності в населених пунктах на території громади.

Натомість суб’єкти підприємницької діяльності згідно чинного законодавства 
мають право самостійно встановлювати режим роботи й не зобов’язані погоджувати 
його з жодними органами, окрім випадків, безпосередньо встановлених законом.

Звернення СТ «Лотос» від 19.12.2024 щодо затвердження графіку роботи 
жодним чином не вмотивовано та не містить правові підстави для прийняття 
відповідного рішення органом місцевого самоврядування.

Відповідно до підпункту 10 пункту «а» частини першої статті 30 Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні» до відання виконавчих органів сільських, 
селищних, міських рад належить встановлення зручного для населення режиму роботи 
підприємств комунального господарства, торгівлі та громадського харчування, 
побутового обслуговування, що належать до комунальної власності відповідних 
територіальних громад.

Таким чином, зазначені повноваження виконавчих органів сільських, селищних, 
міських рад стосуються виключно підприємств комунальної власності та не 
поширюються на комерційні підприємства приватної форми власності.

Наведене у повній мірі відповідає позиції Державної регуляторної служби 
України з зазначеного питання.

Крім того, затвердження графіку роботи у нежитловому приміщенні 
(с.Новостепнянське) попри відсутність у СТ «Лотос» правовстановлюючих документів 
на нежитлове приміщення, договорів оренди з власником нерухомого майна, тощо, 
створює потенційний конфлікт та підстави для маніпуляцій СТ «Лотос» щодо 
наявності права власності на цей об’єкт нерухомого майна.

Згідно приписів частини другої статті 19 Конституції України органи державної 
влади та органи місцевого самоврядування, їх посадові особи зобов’язані діяти лише 
на підставі, в межах повноважень та у спосіб, що передбачені Конституцією та 
законами України.

Відтак, рішення виконавчого комітету Степненської сільської ради від 
09.01.2025 № 01 не відповідає Конституції та законам України, іншим актам 
законодавства, прийнятим на їх основі.



Згідно статті 25 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні» 
сільські, селищні, міські ради правомочні розглядати і вирішувати питання, віднесені 
Конституцією України, цим та іншими законами до їх відання.

Відповідно до пункту 15 частини першої статті 26 Закону України «Про місцеве 
самоврядування в Україні» до виключної компетенції сільських, селищних, міських 
рад відноситься скасування актів виконавчих органів ради, які не відповідають 
Конституції чи законам України, іншим актам законодавства, рішенням відповідної 
ради, прийнятим у межах її повноважень.

Керуючись статтею 19 Конституції України, статтями 25, 26, ЗО Закону України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», Степненська сільська рада

ВИРІШИЛА:

1. Скасувати рішення виконавчого комітету Степненської сільської ради «Про 
затвердження графіку роботи торгових підприємств СТ «Лотос» на осінньо- 
зимовий період 2024-2025 року» від 09.01.2025 № 01.

2. Повідомити СТ «Лотос» про прийняте сільською радою рішення.
3. Контроль за виконанням даного рішення покласти на сільського голову.


